
0000015 

  

SUPERINTENDENCIA 
pl DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. $C.13.DJC.0.13.001378 
A 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 

otorgada ante el Notario Vigésimo del Distrito Metropolitano de Quito el 
21/enero/2013, que contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE Y MUDANZAS TRANSMUDZ S.A.; 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
SC.0).DJC.Q.2013.1236 de 15/marzo/2013, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; Y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 
17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE Y MUDANZAS TRANSMUDZ S.A. y disponer que un extracto de la 

misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
el domicilio principal de la compañía, con la siguiente modificación: En el Art, 222 
del estatuto, se suprimirá la frase: " de los miembros del Directorio", por cuanto en 
el Art.17 referente a la administración de la compañía y a lo largo del estatuto no 
se contempla la existencia de un Directorio. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 

resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 
Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 

administradores y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Ú



marzo de 2013. 

Exp. Reserva 7432197 

Nro. Trámite 1.2013.347 

EVG/ 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

    

     ¡YA 

dl 
HZ Ir 

LT UN 
Dr. Oswaldo) 

0000016



  

a 

| 0000017 

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

= u a 

Registro Mercantil de Quito. 
. / X 

] A 

yS 

/ a >) | TRÁMITE NÚMERO: 14108 | 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO | > 
/ RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN La CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 
/ PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA > 
DE REPERTORIO: . "| 14683 

FECHA DE o del 

DE O ES 
a] LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL > 

. 2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: a ! 
- | Identificación Nombres * mi o Cantón de * -. | Calidad en que Estado Civil ! 

. , 2 | Domicilio -.' + ., | comparece - 

OS 1717154387 SORIA VALLES . *.-. | Quito . | [ACCIONISTA - Casado 
ce o | ROBERTH > os ] 

de | FRANKLIN LE 
2 5, [1702658582 | AYALA GOMEZ Quito ACCIONISTA . Casado 

3 ol | CESAR MEDARDO | 
da] 1703167682 - | SORIA LEON PEDRO | Quito «| ACCIONISTA * “ | Casado 

| MANUEL ' ] O o 
1715561104 LOPEZ ENCALADA ¿| Quito* | ACCIONISTA * Divorciado 

LUIS GONZALO LO 
1710102052 ESPINOZA LEON | Quito. | ACCIONISTA Casado 

. PABLO DANIEL o OS - 
1704930732 MANOSALVAS Quito ACCIONISTA Casado 

ALMEIDA LUIS o 
HELEODORO             
  [ f 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

        

. NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: | CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
FECHA ESCRITURA:-< - .. 04... | 21/01/2013 

. NOTARÍA: / | NOTARIAVIGESIMA 
CANTÓN E QUITO = 
N> RESOLUCIÓN: - 0 - | RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.001378 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: “- '- DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 
NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA; — | DR. OSWALDO NOBOA LEON 
  

/ 

Página 1 de 2 

M2 0097750 
"IMP. GM.ca    



  

o 0000018 
"»Registro Mercantil de Quito A 

x 

  y 
SS 

> 

  

  

  

  
  

  

  

  

    

   

  

    
  

      

Ls ADT A 4 SO AÑOS 

NOMBRE DE L, la ¿e BL 2] COMPAÑIA DE TRANSPORTE Y MUDANZAS TRANSMUDZ S.A. 

'DE LA A ¿“| QUITO - 
/ 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: : 
Capital * A > Valor 
Capital Y | 1200,00 N - 

5. DATOS ADICIONALES: A - 
' T'GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTASADM: 6.G.Y,P, POR JUNTA GENERAL 5 AÑOS R. L: G.G.P: INDIVIDUAL 

O CONJUNTAMENTE MN : 

. CUALQUIER ENMENDADURA, . ALTERACIÓN O FICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUE “EN BLANCO NO* SQN N 'NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

, PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA IRMA TIVA VIGENTE. * 
E, , z . : 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, ¿3 ÚÍaG70s DEL MES DE MAYO DE 2013 o ¿ado Palit, 

yA ON PR e 
A OÍ o o SN 
> Y A 5 

DR. RUBEN eng AGUIRRE LOPEZ - y 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QuITo o / - cm 

y A _ o Ea 
e E so 5 A o AS, $ E 

, —: 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV..6 DE DICIEMBRE 'N56- 78 Y GASPAR DE VILLAROEL %,, A 

/ os 2 , canti dae 3 

—_ o, : oo >= 7 : X 

rr / ; 

o! A 

N A , 

/ ! 

NX 

| 

, N 

/ 7 1 2 

y , 1 

? 

e” / . 

/ A 

Página 2 de 2 

N 

0087749 

  
 


